
 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.94 del 22-06-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

N. 94 DEL 22-06-2021 

Registro Generale n. 255 
 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA PER PROCEDIMENTO PENALE CONTRIBUTO 
AUTONOMA SISTEMAZIONE - FATTURA N. 60 AVV. M. ASTOLFI 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 25/02/2021, con la quale è 

stato deliberata la costituzione del Comune di Mogliano come parte civile nel procedimento 

penale nei confronti del Sig. (di cui si omettono le generalità per motivi di riservatezza) per 

l’indebita percezione da parte di quest’ultimo del CAS dall’11.10.2016 al febbraio 2018, 

conferendo l’incarico legale all’avv. Marina Astolfi del Foro di Macerata; 

CONSIDERATA la determinazione dell’Area Amministrativa nr. 93 del 17/06/2021  n. 250 
R.G. con la quale veniva assunto idoneo impegno di spesa per la difesa in giudizio nel 

suindicato procedimento al cap. 10800 di bilancio per la somma complessiva di € 1.481,89, 

quale compenso omnicomprensivo massimo liquidabile al professionista incaricato;  

RITENUTA espletata l’attività professionale del suddetto professionista per la fase GUP nella 

procedura suindicata; 



 

 

VISTA la fattura dell’Avv. M. Astolfi n. 60 acquisita al prot. n. 6302, con la quale si richiede la 

somma di € 595,46 (iva inclusa);  

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 
sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche a motivazione dello stesso ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990; 

2. DI LIQUIDARE la fattura suindicata per la somma complessiva pari ad € 595,46 (iva 

inclusa), in acconto del compenso omnicomprensivo dell’Avv. M. Astolfi del Foro di 
Macerata, al cap. 10800 bilancio 2021 imp. 277 del bilancio di previsione 2021/2023 

esercizio 2021.  

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione All’Ufficio Segreteria affinché provveda 

alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to STEFANO DE ANGELIS 

  
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 F.to STEFANO DE ANGELIS 
 



 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.94 del 22-06-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  22-06-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale     di     questo     Comune     
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     10-08-2021             al       25-08-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  10-08-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 
Mogliano, lì   10-08-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

